
AVANCE DATOS VENTAS 1T 2017 (marzo – mayo 17) 
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Evolución 1º trimestre  2013-17
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Las ventas del 1T 2017 en cifras
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Ventas/tienda 1º trimestre
Variación interanual

2016 2017

+22,3% 

Ventas relativas del 1T 2017
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Evolución mensual de ventas frente al sector

+11,7%

+12,3%

+23,0%

+1,4%

-2,3%

-0,7%
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Evolución de facturación en ventas comparables en España de Adolfo Domínguez y sector* 
Datos en %

*Datos proporcionados por Acotex 
(Asociación Empresarial del Comercio Textil y Complementos) 

Crecimiento sector / Adolfo Domínguez

Media del sector

Evolución Adolfo Domínguez SA 



EUROPA
+15,7% JAPÓN

+11,3%

RESTO*
+15,4%

MÉXICO
+33,4%

Mapa de crecimiento de ventas en 1T 2017 por áreas 
Datos en %

*23 países
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Crecimiento de ventas 1T 2017 por mercados



275 tiendas

141 tiendas

20 tiendas 17 tiendas

52 tiendas

España México Japón Europa Resto

Nº de tiendas y evolución de ventas por área geográfica 1T 2017/ 1T 2016  
Datos en unidades y % a 31/05/2017
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17,7%

33,4%
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15,4%
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Desglose aumento de ventas por mercados

2017

+17,4% ventas

505 tiendas en 
30 países

AD en cifras, 1T 2017

0,6%




